Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 средняя общеобразовательная школа № 77
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени

и Ордена Красной Звезды дивизии
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1,

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77centеrstart.ru

П Р И К А З

01.09.2024                                                                                        №  151 - ОД

г. Краснодар

О назначении ответственного за проведение оценочных процедур

На основании письма Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 06.08.2024 г. № 47-01-13-

13751/24 «О едином графике проведения оценочных процедур в ОО в 2024-

2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур –

заместителя директора по УВР, Дьяченко Анну Андреевну.

2. Дьяченко А.А.:

2.1 Включить даты проведения региональных оценочных процедур

(РОП) в единый график проведения оценочных процедур в образовательной

организации с целью оптимизации нагрузки обучающихся;

2.2 Провести РОП в соответствии с инструкциями о порядке их

проведения;

2.3 Обеспечить объективность проведения РОП, а также обработки их

результатов;

2.4 Принять меры для недопущения использования обучающимися

средств связи и электронно-вычислительной техники, а так де других средств

и материалов, не предусмотренных при проведении РОП.

3. Назначить ответственным за получение материалов Цаюкову

Анастасию Александровну.

4. Цаюковой А.А.:

4.1 Определить рабочий компьютер, имеющий устойчивое

подключение к сити Интернет с возможностью входа в систему «Личный

кабинет» для обеспечения получения результатов материалов РОП;

4.2 Ограничить доступ (с момента получения и до передачи

обучающимся) к материалам РОП лиц, не утверждённых соответствующим

приказом.

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru

5. Дьяченко А.А.:

5.1 Довести до сведения педагогических работников спецификации к

РОП и методические рекомендации по их результатам не позднее трех

рабочих дней с даты их размещения на сайте ИРО.

5.2 Не допускать использование результатов РОП для оценки работы

конкретных учителей без учета принятой системы оценки качества

образования в МАОУ СОШ № 77.

6. Классным руководителям 4-11классов:

6.1 Довести результаты РОП до сведения обучающихся и их

родителей не позднее трех рабочих дней с даты их размещения на сайте ИРО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 77                                               О.Н. Воробьева

	01.09.2024                                                                                        №  151 - ОД
	О назначении ответственного за проведение оценочных процедур
	Директор МАОУ СОШ № 77                                               О.Н. Воробьева

		2024-09-06T08:50:43+0300
	Воробьева Ольга Николаевна